
         MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
                                   Úřad městské části  
                                   Odbor dopravy 
                                   Bechyňská 639 
                                   199 00 Praha 9   

 
 

 

 
IČ  :  00231321   Úřad MČ Praha 18 – telefon/fax :Odbor dopravy            telefony : 
DIČ  : CZ00231321 ústředna: 284 028 111 vedoucí:    284 028 176 

fax : 284 028 225 E-mail:                   od@letnany.cz 

                                                        *MC18X00O3QEZ*  
Č. J.:  MC18 119346/2024 OD                          
SP. ZN.:  MC18-S 1838/2024 OD 
 
VYŘIZUJE:  Miroslav Strašil 
TEL.:  284028185 
E-MAIL:  miroslav.strasil@letnany.cz                                            
 
DATUM:  06.12.2024 
 
                                                                      Opatření obecné povahy 
 
Odbor dopravy ÚMČ Praha 18, Bechyňská 639, Praha 9 (dále OD P18) jako silniční správní úřad, 
příslušný podle § 40 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění platných předpisů) a 
dle ust. § 124 zákona č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o silničním provozu“) a Vyhlášky č. 55/2000 
Sb., Hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy  a dle ust. § 19a odst. 4b) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích (ve znění platných předpisů), a podle ust. § 77 odst. 5, zákona o 
silničním provozu vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu na základě 
žádosti ze dne 03.12.2024, kterou podala spol. Film Hunters s.r.o., Šimáčkova 1379/4, Praha 7, 
IČO:28487397, ve věci umístění přechodného dopravního značení B28+E13 (termín), pro umístění 
filmové techniky pro provedení akce natáčení seriálu „Hrdina“ na veřejně přístupné účelové 
komunikaci NN 4572 na parkovišti při komunikaci Ke stadionu v katastrálním území Čakovice 
      

vydává 

              stanovení přechodné úpravy provozu na účelové komunikaci NN 4572 v k. ú. Čakovice 
 
spočívající v umístění přechodného svislého DZ B28+E13 (termín) dne 15.12.2024 na veřejně 
přístupné účelové komunikaci NN 4572 na parkovišti při komunikaci Ke stadionu v katastrálním území 
Čakovice, dle přiložené dokumentace, která je nedílnou součástí tohoto stanovení, za níže uvedených 
podmínek pro jejich realizaci: 

1. Uzavírka komunikace bude provedena dle situace schválené Policií ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – 
OSDP stanoviskem ze dne 03.12.2024 vydaném pod č.j.: KRPA-375434-2/ČJ-2024-0000DŽ-S 3, k 
situaci dopravního značení, které je jedním z dokladů tohoto řízení.  

2. Instalace přechodného svislého dopravního značení bude provedena  v souladu s ČSN 01 8020 - 
Dopravní značky na pozemních komunikacích (včetně jejich změn) a v  souladu s TP 66 - Zásady 
pro přenosné dopravní značení na pozemních komunikacích v  souladu se zák. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích (ve znění pozdějších zákonů).  

3. Dopravní značky musí být v reflexním provedením v základní velikosti. Veškeré dopravní značení 
bude osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno 
vnímání dopravní situace na komunikacích. 

4.  OD P18 si vyhrazuje právo toto stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, 
že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami.  

 



          MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 18 
                                               Úřad městské části  
                                               Odbor dopravy 
                                               Bechyňská 639 
                                               199 00 Praha 9   

                                                         Čj.:  MC18 119346/2024 OD 
 

 
 

2 
 

Odůvodnění 
 
Odbor dopravy ÚMČ Praha 18 (dále OD P18) jako silniční správní úřad, příslušný podle § 40 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění platných předpisů) a dle ust. § 124 zákona 
č.361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen “zákon o silničním provozu“) a Vyhlášky č. 55/2000 Sb., Hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, zahájil řízení o návrhu obecné povahy podle ust. § 19a odst. 4b) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (ve znění platných předpisů), a podle ust. § 77 
zákona o silničním provozu a vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí zákon o silničním provozu , 
na základě žádosti ze dne 03.12.2024, kterou podala spol. Film Hunters s.r.o., Šimáčkova 1379/4, 
Praha 7, IČO:28487397, ve věci umístění přechodného dopravního značení B28+E13 (termín), pro 
umístění filmové techniky pro provedení akce natáčení seriálu  „Hrdina“ na veřejně přístupné účelové  
komunikaci NN 4572 na parkovišti při komunikaci Ke stadionu v katastrálním území Čakovice. 
Žadatel přiložil stanovisko Policie ČR, KŘP hl. m. Prahy – odbor služby dopravní policie ze dne 
03.12.2024 vydaném pod č.j.: KRPA-375434-2/ČJ-2024-0000DŽ, souhlas správce komunikace MČ 
Praha - Čakovice ze dne 05.12.2024, čj.: 07861/2024 a dokumentaci umístění dopravního značení. 
Dopravní značení B28+E13 text a termín budou osazena 7 dní před termínem konání akce. 
 

Poučení o opravném prostředku 
 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení podle ustanovení § 19a, zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších  předpisů, v platném znění. Ve smyslu 
ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, proti opatření obecné povahy nelze 
podat řádný opravný prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád 
správní, ve znění pozdějších předpisů je možný soudní přezkum. 
 
 
 
Miroslav Strašil      
vedoucí oddělení dopravy  
OD UMČ Praha 18  
/podepsáno elektronicky/ 
 
Obdrží účastníci řízení:  
Film Hunters s.r.o., Šimáčkova 1379/4, Praha 7 
 
Dotčený orgán: 
Policie ČR, KŘ policie hl. m. Prahy – OSDP, Kongresová 2, Praha 4 
MČ Praha – Čakovice, nám. 25.března 121, Praha 9 – Čakovice 
 
Úřední deska: 
MČ Praha - Čakovice 
UMČ Praha 18 
 


		2024-12-06T08:14:27+0000




